
 

                                                        Uchwała Nr XVII/106/2025          

RADY GMINY  GRODZIEC 

z dnia 7 sierpnia 2025 roku 

 

 

w sprawie : zmiany uchwały budżetowej na rok 2025 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  

o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r., poz.1465 ze zm.) oraz art. 212, 214, 215, 222, 

235-237, 258 i 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity 

Dz. U. z 2024 r, poz.1530 ze zm.)   

 

                                       Rada Gminy Grodziec uchwala co następuje: 

 

W Uchwale Nr X/70/2024 Rady Gminy Grodziec z dnia 19 grudnia 2024 roku w sprawie budżetu gminy 

na 2025 rok dokonuje się zmiany: 

- Uchwałą Nr XI/76/2025 Rady Gminy Grodziec z dnia 30 stycznia 2025 roku, 

- Uchwałą Nr XIII/84/2025 Rady Gminy Grodziec z dnia 4 marca 2025 roku, 

- Uchwałą Nr XIV/89/2025 Rady Gminy Grodziec z dnia 27 marca 2025 roku, 

- Zarządzeniem Nr FN.0050.74.2025 Wójta Gminy Grodziec z dnia 17 kwietnia 2025 roku, 

- Uchwałą Nr XV/95/2025 Rady Gminy Grodziec z dnia 15 maja 2025 roku, 

- Zarządzeniem Nr FN.0050.78.2025 Wójta Gminy Grodziec z dnia 20 maja 2025 roku, 

- Zarządzeniem Nr FN.0050.80.2025 Wójta Gminy Grodziec z dnia 29 maja 2025 roku, 

- Uchwałą Nr XVI/101/2025 Rady Gminy Grodziec z dnia 17 czerwca 2025 roku, 

- Zarządzeniem Nr FN.0050.85.2025 Wójta Gminy Grodziec z dnia 27 czerwca 2025 roku  

 

§ 1.  1. Dochody budżetu zwiększają się o kwotę  302 713,65 zł do kwoty –   51 828 284,90 zł,  

z tego: 

            1)  Dochody bieżące w kwocie           –         38 846 397,50 zł 

 2) Dochody majątkowe w kwocie     -         12 981 887,40 zł 

            zgodnie z załącznikiem Nr 1 do Uchwały. 

 2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) dotacje celowe na realizacje zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych 

 odrębnymi ustawami- zgodnie z załącznikiem Nr 3         

§ 2. ust. 1.Wydatki budżetu zwiększają  się o kwotę 752 713,65 zł do kwoty  - 59 642 786,04 zł,              

 z tego: 

            1)  Wydatki bieżące w kwocie          –         37 621 902,14 zł 

            2)  Wydatki majątkowe w kwocie   –          22 020 883,90 zł  

            zgodnie z załącznikiem Nr 2 do Uchwały.  

 2. Wydatki, o których mowa w ust.1 obejmują w szczególności: 

1) Wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych 

 odrębnymi ustawami – zgodnie z załącznikiem Nr 3 

  

§ 3. Załącznik Nr 1 do Uchwały budżetowej Nr X/70/2024 Rady Gminy Grodziec z dnia 19 grudnia 

2024 roku – dochody budżetowe otrzymują brzmienie załącznika Nr 1 do niniejszej Uchwały. 

§ 4. Załącznik Nr 2 do Uchwały budżetowej Nr X/70/2024 Rady Gminy Grodziec z dnia  19 grudnia 

2024 roku – wydatki budżetowe otrzymują brzmienie załącznika Nr 2 do niniejszej Uchwały. 



§ 5. Załącznik Nr 3 do Uchwały budżetowej Nr X/70/2024  Rady Gminy Grodziec z dnia 19 grudnia 

2024 roku – dochody i wydatki związane z realizacja zadań z zakresu administracji rządowej zleconych 

gminie i innych zadań zleconych ustawami otrzymują brzmienie załącznika Nr 3 do niniejszej Uchwały. 

§ 6. Załącznik Nr 4 do Uchwały budżetowej Nr X/70/2024 Rady Gminy Grodziec z dnia 19 grudnia 

2024 roku – wydatki majątkowe otrzymują brzmienie załącznika Nr 4 do niniejszej Uchwały. 

§ 7. Paragraf 3 Uchwały budżetowej Nr X/70/2024 Rady Gminy Grodziec z dnia 19 grudnia 2024 roku 

otrzymuje nowe brzmienie: deficyt budżetu w kwocie 7 814 501,14 zł zostanie sfinansowany  

z przychodów z zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 

pochodzących z budżetu Unii Europejskiej, przychodami jst z wynikających z rozliczenia środków 

określonych w art.5 ust.1 pkt.2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem tych środków, wolnymi środkami oraz  przychodami z zaciągniętych 

pożyczek  i kredytów na rynku krajowym. 

§ 8.  Załącznik Nr 5 do Uchwały budżetowej Nr X/70/2024 Rady Gminy Grodziec z dnia 19 grudnia 

2024 roku – Przychody  otrzymują brzmienie załącznika Nr 5 do niniejszej Uchwały. 

§ 9. Załącznik Nr 5 do Uchwały budżetowej Nr X/70/2024 Rady Gminy Grodziec z dnia 19 grudnia 

2024 roku – Rozchody  otrzymują brzmienie załącznika Nr 5 do niniejszej Uchwały. 

§ 10.   Paragraf 6 Uchwały budżetowej Nr X/70/2024 Rady Gminy Grodziec z dnia 19 grudnia 2024 

roku budżetowej otrzymuje nowe brzmienie: Określa się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych 

kredytów i pożyczek  w kwocie  –15 318 738,39 zł  w tym: 

1. na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu Gminy w kwocie                   

2 000 000,00 zł, 

2. finansowanie planowanego deficytu na wyprzedzające finansowanie działań finansowych ze 

środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej do kwoty 3 435 029,50zł, 

3. przychodami jest z wynikających z rozliczenia środków określonych w art.5 ust.1 pkt.2 ustawy 

i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 

w kwocie 10 403,66 zł, 

4. wolne środki, o których mowa w art.217 ust.2 pkt. 6 ustawy w kwocie 53 324,19 zł, 

5. kredyty i pożyczki długoterminowe w kwocie 9 819 981,04 zł.  

§ 11. Paragraf 8 pkt.1 ppkt b) Uchwały budżetowej Nr X/70/2024 Rady Gminy Grodziec z dnia 19 

grudnia 2024 r. uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie:  

- o których mowa w art. 89 ust.1 uofp z dnia 27 sierpnia 2009 do wysokości- 13 298 517,77 zł. 

§12. Załącznik Nr 6 do Uchwały budżetowej Nr X/70/2024  Rady Gminy Grodziec z dnia  19 grudnia 

2024 roku Zestawienie planowanych kwot dotacji otrzymują brzmienie załącznika Nr 6 do niniejszej 

Uchwały. 

§ 13. Załącznik Nr 9 do Uchwały budżetowej Nr X/70/2024 Rady Gminy Grodziec z dnia 19 grudnia 

2024 roku -Wydatki na fundusz sołecki otrzymują brzmienie załącznika Nr 9 do niniejszej Uchwały 

§ 14. Załącznik Nr 12 do Uchwały budżetowej Nr X/70/2024  Rady Gminy Grodziec z dnia  19 grudnia 

2024 roku Środki z Funduszu Pomocy otrzymują brzmienie załącznika Nr 12 do niniejszej Uchwały. 

§15. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

              Przewodnicząca Rady Gminy Grodziec 

 

                 Iwona Popieluch 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie           

do Uchwały nr XVII/106/2025 

Rady Gminy Grodziec 

z dnia 7 sierpnia 2025 roku 

 

 

w sprawie : zmiany uchwały budżetowej na rok 2025 

 

W załączniku Nr 1- Dochody dokonano następujących zmian: 

 

Dział 010- na podstawie podpisanej umowy nr DR 166/2025 z dnia 8 lipca 2025 r. z Urzędem 

Marszałkowskim przyjmuje się pomoc finansową w formie dotacji w wysokości 70 000,00 zł,  

z przeznaczeniem na współfinansowanie zadania pn.,, Adaptacja sali w budynku przy Pl. Ks. Abp. B. 

Dąbrowskiego 6 w Grodźcu”. 

Dział 600 - na podstawie umowy nr 47/2025 oraz 427/2025 zawartej z Urzędem Marszałkowskim 

zwiększa się plan finansowy w kwocie 168 000,00 zł, z przeznaczeniem na zadanie pn.,, Przebudowa 

drogi w m. Stary Borowiec”. 

Dział 750 –dokonano zwiększenia planu finansowego w kwocie 25,01 zł, z przeznaczeniem na pesel 

 z Funduszu Pomocy obywatelom Ukrainy . 

Dział 754 – na podstawie Uchwały nr XV/131/2025 Rady Powiatu Konińskiego z dnia 11 czerwca 2025 

r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Grodziec zwiększa się plan finansowy w kwocie 

10 000,00 zł, z przeznaczeniem na przedsięwzięcia pn.,, Zakup podkrzesywarki spalinowej Stihl  

z przeznaczeniem dla jednostki OSP Królików” oraz ,, Zakup podkrzesywarki spalinowej Stihl  

z przeznaczeniem dla jednostki OSP Lądek”. 

Dział 801 - na podstawie decyzji Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.190.2025.6 z dnia  

18 lipca 2025 r. zwiększa się plan finansowy w kwocie 48 061,86 zł, z przeznaczeniem na wyposażenie 

szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie kosztu 

zakupu podręczników , materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych. 

Dział 852 – na podstawie decyzji Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.254.2025.7 z dnia 18 lipca 

2025 r. zmniejsza się plan finansowy w kwocie 7 873,32 zł, (Opieka 75+) w celu dostosowania poziomu 

środków do zakresu realizowanych zadań. 

 Ponadto na podstawie decyzji Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.265.2025.7 z dnia 25 lipca 

2025 r. zwiększa się plan finansowy w kwocie 1 500,00 zł, z przeznaczeniem na opłacanie składek  

na ubezpieczenie zdrowotne, zwiększa się plan finansowy w kwocie 3 000,00 zł, z przeznaczeniem  

na dofinansowanie wypłat zasiłków okresowych, zwiększa się kwotę 10 000,00 zł,  z przeznaczeniem 

na dofinansowanie wypłat zasiłków stałych. 

 

W załączniku Nr 2- Wydatki dokonano następujących zmian: 

 

Dział 010 – dokonano zwiększenia planu finansowego w kwocie 1 854,85 zł, z przeznaczeniem na 

wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych.  

Ponadto dokonano zmniejszenia planu finansowego w kwocie 15 000,00 zł z zadania pn.,, Zakup 

taśmociągu do przenoszenia osadu na terenie Gminnej Oczyszczalni Ścieków w Grodźcu”, w związku 

z wykonanym zadaniem.  

Dział 600 – dokonano zwiększenia planu finansowego w kwocie 653 000,00 zł, z przeznaczeniem na 

zadanie pn.,, Przebudowa drogi w m. Stary Borowiec” , (w tym dofinansowanie 168 000,00 zł) 

 i  dokonano zmniejszenia planu w kwocie 28 000,00 zł zadanie pn.,, Przebudowa drogi w m. Grodziec  

ul. Młyńska”(zmiana funduszu sołecki sołeckiego Grodziec) oraz dokonano zmniejszenia planu 



finansowego w kwocie 35 000,00 zł zadanie pn.,, Przebudowa drogi w m. Biskupice-Biskupice Kolonia- 

etap II” (zmiana funduszu sołeckiego Biskupice kwota 26 000,00 zł).  

Dział 700 - dokonano przeniesienia planu miedzy paragrafami w kwocie 1 000,00 zł. 

Dział 750 – dokonano zmniejszenia planu finansowego w kwocie 165 328,34 zł wynagrodzenia 

osobowe i dodatkowe wynagrodzenie roczne oraz zwiększenia planu finansowego w kwocie 25,01 zł,  

z przeznaczeniem na pesel z Funduszu Pomocy obywatelom Ukrainy. 

Dział 754 –dokonano zwiększenia planu finansowego w kwocie 10 000,00 zł, z przeznaczeniem na 

przedsięwzięcia pn.,, Zakup podkrzesywarki spalinowej Stihl z przeznaczeniem dla jednostki OSP 

Królików” oraz ,, Zakup podkrzesywarki spalinowej Stihl z przeznaczeniem dla jednostki OSP Lądek” 

oraz zwiększenie planu w kwocie 2 012,58 zł z przeznaczeniem na pochodne od wynagrodzeń 

Ponadto dokonano zwiększenia planu w kwocie 30 000,00 zł z przeznaczeniem na dotacje dla OSP 

Biskupice ( zestaw hydrauliczny urządzeń ratowniczych). 

Dział 801- dokonano zwiększenia planu finansowego w kwocie 10 000,00 zł, z przeznaczeniem  na 

zadanie pn.,,Naprawa dachu hali sportowej przy Szkole Podstawowej im. Marii Dąbrowskiej  

w Grodźcu” oraz dokonano zwiększenia planu w kwocie 28 300,00 zł z przeznaczeniem na 

wynagrodzenia i pochodne. 

Ponadto dokonano zwiększenia planu finansowego w kwocie 48 061,86 zł, z przeznaczeniem na 

wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe oraz na 

sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych. 

Dokonano zmiany zadania pn.,, Modernizacja schodów wejściowych do budynku szkolnego  

w Grodźcu” na zadanie pn.,, Modernizacja budynku Szkoły Podstawowej im. M. Dąbrowskiej  

w Grodźcu w zakresie dostępności i ochrony przeciwpożarowej” oraz zwiększenia planu finansowego 

w kwocie 15 000,00 zł. 

Dział  851-  dokonano zwiększenia planu finansowego w kwocie 48 696,81 zł, która stanowi 

równowartość niewykorzystanych dochodów z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 

w latach ubiegłych  oraz zwiększa się plan finansowy w kwocie 40 653,46 zł, która stanowi 

równowartość niewykorzystanych wpływów pochodzących z części opłaty  za zezwolenie na sprzedaż 

napojów alkoholowych w obrocie hurtowym, z przeznaczeniem na programy profilaktyczne, materiały 

oraz szkolenia. 

Dział 852- dokonano zmniejszenia planu finansowego w kwocie 7 873,32 zł (opieka 75+). 

Ponadto dokonano zwiększania planu finansowego w kwocie 1 500,00 zł, z przeznaczeniem na 

opłacanie składek na ubezpieczenie zdrowotne, zwiększa się plan finansowy w kwocie 3 000,00 zł,  

z przeznaczeniem na dofinansowanie wypłat zasiłków okresowych, zwiększa się kwotę 10 000,00 zł,   

z przeznaczeniem na dofinansowanie wypłat zasiłków stałych. 

Dział 900- dokonano zwiększenia planu finansowego w kwocie 26 000,00 zł, z przeznaczeniem na 

zakup usług bieżące utrzymanie oświetlenia ulicznego (zmiana funduszu sołectwa Biskupice).  

Dział 921 – dokonano zwiększenia planu finansowego w kwocie 75 810,64 zł, z przeznaczeniem na 

zadanie pn.,, Adaptacja sali w budynku przy Pl. Ks. Abp. B. Dąbrowskiego 6 w Grodźcu” (zmiana  

funduszu sołeckiego sołectwa Grodziec zwiększa się o  kwotę 25 810,64 zł). 

Dział 926- dokonano przeniesienia miedzy paragrafami kwoty 2 990,00 zł (fundusz sołecki sołectwa 

Królików Czwarty). 

 

Załącznik Nr 3- Dochody zlecone i wydatki zlecone  zwiększa się o kwotę 48 061,86 zł. 

Załącznik Nr 4- Wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 675 810,64 zł. 

Załącznik Nr 5- Przychody zwiększa się o kwotę 403 819,83 zł. 

Załącznik Nr 5- Rozchody zmniejsza się o kwotę 46 180,17 zł. 

Załącznik Nr 6- Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych zwiększa się o kwotę 40 588,47 

zł. 



Załącznik Nr 9- Wydatki na fundusz sołecki zmiany dokonano w sołectwie Grodziec oraz w sołectwie 

Królików Czwarty i sołectwo Biskupice 

Załącznik Nr 12- Środki z Funduszu Pomocy zwiększa się o kwotę 25,01 zł. 

 

            Przewodnicząca Rady Gminy Grodziec 

 

                          Iwona Popieluch 

 


